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تولید ۴۷ هزار تن میگو پرورشی در استان بوشهر
مدیرکل شیلات استان بوشهر از آغاز فصل پرورش میگو از فروردین ماه خبر داد و گفت: 

برای سال آینده در سطح ۷ هزار و ۴۸۹ هکتار تولید ۴۷ هزار تن میگو پرورشی برنامه ریزی 
شده است. 

خبر

خبر

بعد  و  ضوابطی  رعایت  با  اینترنت  تعرفه  آنکه  از  پس 

اپراتورهای  شد  مقرر  یافت؛  افزایش  سال ها  گذشت  از 

ارتباطی تا پایان سال ۱۴۰۳ تعداد سایت های نسل پنجم 

را به ۱۰ درصد افزایش دهند.

به گزارش ایسنا، چند سالی است که پس از ورود نسل 

 ۵G یا  اینترنت  پنجم  نسل  از  دنیا  در  چهارم  و  سوم 

صحبت می شود که مهم ترین ویژگی آن کاهش تأخیر، 

بالا،  بسیار  اطمینان  قابلیت  دسترسی،  بالای  ظرفیت 

ارتقاء ارتباطات موبایل پهن باند و سایر موارد است و 

این نسل از اینترنت به عنوان یک فناوری تحول ساز که 

سایر جنبه های فناوری را متحول می کند شناخته می شود.

در واقع برای کاربران ایرانی که در زمینه دانلود و سرعت 

با محدودیت وجود دارد، می توان ۵G را اینگونه تعریف 

کرد که می توان یک فیلم سینمایی را در کمتر از چند ثانیه 

با ۵G دانلود کرد.

 

برخی از کمپانی ها معتقدند ظرفیت نسل آینه )۵G( چیزی 

بین ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ برابر ظرفیت کنونی بوده و اشیاء متصل 

به اینترنت بیشترین استفاده را از این ظرفیت خواهند 

برد. شاید ملموس ترین مثالی که می توان برای چگونگی 

تغییر زندگی در آینده با حضور ۵G  گفت، بخش حمل و 

نقل باشد؛ جایی که دیگر حتی لازم نیست اتومبیل خود 

را برانیم. تشخیص برخورد، مسیریابی لحظه ای، مدیریت 

ترافیک از راه دور و سیستم های ترمز خودکار تنها بخشی 

 ۵G از قابلیت هایی هستند که می توان با حضور فناوری

متصور شد.همچنین یکی از برجسته ترین ویژگی هایی که 

برای فناوری ۵G پیش بینی می شود، پایداری و ثبات آن 

است. دقت و سرعتی که حتی می توان از آن در عمل های 

جراحی حساس استفاده کرد.

جراحی از راه دور به دلیل حساسیت آن نیاز به یک شبکه 

این  همراه  تلفن  پنجم  نسل  که  دارد  پایدار  و  مطمئن 

امکان را در اختیار پزشکان قرار می دهد که از راه دور و 

در شرایط بحرانی بتوانند به بیماران کمک کنند و تحول 

مهمی را در حوزه درمان ایجاد کند.

با توسعه این نسل از اینترنت در سایر کشورها در ایران 

 ۵G پیشرفت  و  توسعه  برای  اقداماتی  سالها  طی  هم 

انجام شده است و طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی 

در  وزارتخانه  این  کار  به  آغاز  ابتدای  از  ارتباطات  وزارت 

با  تلفن همراه  پنجم  دولت سیزدهم ۸۴۰ سایت نسل 

هدف افزایش کیفیت و سرعت اینترنت راه اندازی شده 

است. البته اپراتور اول در مجمع عمومی فوق العاده خود 

که چندی پیش برگزار شد، اعلام کرد تا کنون بیش از ۹۰۰ 

سایت نسل پنجم در کشور نصب کرده است.  به گفته 

مسئولان اگر فناوری نسل پنجم در کشور توسعه یابد، 

تأخیر در شبکه در نسل پنجم به ۱۲ الی ۱۳ میلی ثانیه 

کاهش پیدا می کند که در واقع نرخ تأخیر نصف خواهد 

شد. همزمان با افزایش تعداد سایت های ۵G در کشور 

اواخر دی ماه سال جاری تعرفه اینترنت پس از سال ها 

با رعایت شرایطی از سوی اپراتورها افزایش پیدا کرد، به 

طور مثال جلسات متعددی در این زمینه برگزار و درنهایت 

افزایش  به  منوط  ارتباطی  تعرفه  افزایش  که  شد  مقرر 

کیفیت شود و اپراتورها در این زمینه الحاقیه ای را امضا 

کردند و قرار شد تا پایان سال ۱۴۰۳، تعداد سایت های 

نسل پنجم به ۱۰ درصد افزایش یابد.بنابراین به صورت 

عملیاتی حداکثر سرعتی که در این نسل اجرا می شود یک 

تا سه گیگاهرتز است. در حوزه تعداد کاربران فعال هم 

در محدوده جغرافیایی هم به این صورت است که اگر در 

نسل چهارم در هر کیلومتر مربع ۴۰۰۰ گوشی هوشمند را 

پوشش دهد، در نسل پنجم در هر کیلومتر مربع حدود 

به  و  می شود  پشتیبانی  هوشمند  گوشی  میلیون  یک 

قرار  استقبال  مورد  ارتباطاتی  در حوزه  دلیل هم  همین 

گرفته است.

مهم ترین برنامه وزارت ارتباطات برای پوشش نسل پنجم اینترنت

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا تحت 

تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه که همچنان 

نگران کننده مانده، افزایش یافت اما چشم انداز بدبینانه 

تقاضا، رشد قیمت را محدود کرد.

بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه مه، ۲۶ 

سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۸۲ دلار و 

۴۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا 

برای تحویل در آوریل با ۱۷ سنت معادل ۰.۲ درصد 

افزایش، به ۷۸ دلار و ۱۰ سنت در ه 1 ر بشکه رسید.

هر چند جنگ غزه، باعث اختلال قابل توجه در عرضه 

نفت نشده است اما نیروهای مسلح یمن از نوامبر 

گذشته، در همبستگی با مردم فلسطین، کشتی های 

مرتبط با شرکت های اسرائیلی در دریای سرخ و خلیج 

عدن را هدف حمله قرار داده اند.

نیروهای آمریکایی و انگلیسی روز دوشنبه شهرهای بندر 

و شهرهای کوچک در غرب یمن را هدف حملات هوایی 

قرار دادند. نیروهای یمنی هم اعلام کردند یک کشتی 

آمریکایی را در دریای سرخ، هدف حملات موشکی قرار 

دادند.

اما عاملی که رشد قیمت نفت را محدود کرد، دورنمای 

تقاضای ضعیف تر و افزایش عرضه از سوی تولیدکنندگان 

خارج از اوپک بود.

سرنا هوانگ، مدیر تحلیل منطقه آسیا اقیانوسیه در 

شرکت ورتکسا گفت: دورنمای تقاضای ضعیف و رشد 

عرضه غیراوپک، اجازه نمی دهد بازار در مقطع فعلی، 

خوش بینی چندانی داشته باشد.

آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد عرضه نفت امسال 

به حدود ۱۰۳.۸ میلیون بشکه در روز رشد کند که تحت 

تاثیر رشد عرضه تولیدکنندگان خارج از اوپک پلاس 

شامل آمریکا، برزیل و گویان خواهد بود.

در این بین، واردات نفت به چین در دو ماه نخست 

امسال در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۳، افزایش 

یافت اما کمتر از ماه های قبل بود و روند کاهش خرید 

بزرگترین خریدار نفت جهان ادامه یافت.

بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران گروه بانکی ANZ در 

یادداشتی نوشتند: بازار منتظر گزارش های ماهانه اوپک، 

آژانس بین المللی انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا 

برای دریافت جدیدترین برآوردها از وضعیت تقاضا و 

عرضه نفت است. هر چند بر این باوریم که برآوردهای 

مذکور، تغییر چندانی پیدا نخواهند کرد اما هر گونه 

بازبینی صعودی، نگرانی های پیرامون تقاضا را تسهیل 

خواهد کرد.

نفت با تحولات خاورمیانه 
صعودی شد

طلای جهانی پیش از انتشار آمارهای تورم در ایالات متحده، از سطوح نزدیک 

به رکورد بالا عقب نشینی کرد.

به گزارش ایسنا، قیمت جهانی طلا امروز، سه شنبه )۱۲ مارس( از نزدیک به 

کلیدی  تورم  گزارش  برای  معامله گران  زیرا  کرد  ریزش  بالاترین سطح خود 

آماده می شوند که می تواند شفافیت بیشتری در مورد زمان  ایالات متحده 

شروع کاهش نرخ های بهره فدرال رزرو ارائه دهد.

بهای هر اونس طلا پس از ۹ جلسه متوالی افزایش، با ۰.۲ درصد کاهش به 

۲۱۷۸ دلار و ۵۳ سنت رسید. شمش در روز جمعه به رکورد ۲۱۹۴ دلار و ۹۹ 

سنت رسید. قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۱۸۵ دلار رسید.

دلار آمریکا امروز، سه شنبه به طور کلی ثابت ماند، در حالی که ین به دلیل 

افزایش انتظارات مبنی بر خروج بانک مرکزی ژاپن از نرخ های بهره منفی در 

اوایل هفته آینده، نزدیک به بالاترین حد یک ماهه ثابت ماند.

ییپ جان رانگ، استراتژیست بازار IG گفت این امر پس از افزایش چشمگیر 

قیمت طلا، به تنفس کوتاه مدت نیاز دارد. پیشرفت در تورم ایالات  متحده 

رسد  می   نظر  به  اما  است  شده  متوقف  حدودی  تا  ژانویه  ماه  گزارش  در 

اظهارنظرهای بعدی سیاست گذاران نشان می دهد که آنها مایلند فراتر از آن 

به عنوان یک اتفاق نگاه کنند. یک دوره شگفت انگیز دیگر از داده های تورم 

داغ  تر از حد انتظار برای فوریه احتمالًا آن را به چالش می کشد که می تواند 

باعث کاهش قیمت طلا در کوتاه مدت شود.

پیش بینی می شود که گزارش شاخص قیمت مصرف کننده ایالات متحده برای 

ماه فوریه، ۰.۴ درصد ماهانه افزایش یابد و نرخ سالانه را در ۳.۱ درصد ثابت 

نگه دارد. تورم اصلی ۰.۳ درصد افزایش می یابد که نرخ سالانه را به کمترین 

میزان از اوایل سال ۲۰۲۱ یعنی ۳.۷ درصد کاهش می دهد.

خرده فروشی،  شامل  هفته  این  در  ایالات متحده  اقتصادی  داده های  سایر 

شاخص قیمت تولیدکننده، و اولین هفتگی ادعاهای بیکاری در روز پنجشنبه 

است. داده های هفته گذشته نشانه هایی از سرد شدن بازار کار ایالات متحده 

را نشان داد، در حالی که پاول، رئیس فدرال رزرو گفت که آنها تا کسب اعتماد 

لازم برای کاهش تورم برای کاهش نرخ بهره فاصله زیادی ندارند.

بر اساس برنامه احتمالی نرخ بهره LSEG، معامله گران در کاهش سه تا چهار 

ربع نرخ با احتمال ۷۰ درصد برای اولین بار در ماه ژوئن در ایالات متحده 

قیمت گذاری می کنند. نرخ های پایین تر جذابیت شمش های بدون بازده را 

افزایش می دهد.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، پلاتین با ۰.۳ درصد کاهش 

به ۹۳۰ دلار در هر اونس، پالادیوم با ۰.۱ درصد کاهش به ۱۰۲۹ دلار و ۳۸ سنت 

و نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۴.۴۵ دلار رسید.

سقوط طلای جهانی و ثبات دلار

رالی بیت کوین و اتریوم همچنان ادامه دارد و سطحی 

تاریخی را تجربه می کنند.

به   )BTC( بیت کوین  که  حالی  در  ایسنا،  گزارش  به 

بالاترین سطح تاریخ خود رسید و از ۷۱هزار دلار گذشت، 

 )ETH( اتریوم نیز صعود کرد؛  ارز دیجیتال جهان  دیگر 

دوباره به مرز ۴۰۰۰ دلار نزدیک شد.

از  ناشی  مثبت  احساسات  بحبوحه  در  رالی  این 

و  بیت کوین  بورس  در  معامله  قابل  صندوق های 

پیش بینی رویداد هاوینگ آینده رخ می دهد. بیت کوین 

افزایش هفتگی چهار درصدی و افزایش قابل توجه ۲۴۵ 

درصدی را نسبت به سال گذشته ثبت کرده است.

شرقی،  وقت  به  صبح  دقیقه   ۳۶ و  سه  ساعت  در 

بیت کوین ۲.۸۵ درصد افزایش یافت و به قیمت ۷۱ هزار 

دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم  ۲.۷۴ درصد صعود 

کرد و به طور همزمان به ۳۹۸۷ دلار رسید.

به نقل از مارکت، اتریوم بیش از پنج درصد صعود کرده 

است، موفقیتی که چند روز پیش برای اولین بار بعد از 

دسامبر ۲۰۲۱ به دست آورده است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 

۲.۷۱ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 

قبل  ۴.۸۳ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۸۸ 

درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 

که ۰.۰۸ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.

گذشته  ساعت   ۲۴ در  دیجیتال  ارزهای  بازار  کل  حجم 

۱۶۳.۱۹ میلیارد دلار است که ۳۸.۰۳ درصد افزایش داشته 

است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 

۱۳.۴۳ میلیارد دلار است که ۸.۲۳ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های 

پایدار اکنون ۱۴۷.۳۳ میلیارد دلار است که ۹۰.۲۸ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می دهد.

 ۰۷:۱۸ ساعت  )تا  دیجیتالی  ارزهای  قیمت  به روزرسانی 

دقیقه به وقت شرقی(

این رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز دیجیتالی بزرگ از 

نظر ارزش بازار است.

۱- بیت کوین

قیمت: ۷۱ هزار و ۶۴۳.۷۸ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۴.۶۳ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۸۸ درصد افزایش

۲- اتریوم

قیمت: ۴۰۳۹.۹۸ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۴.۷۶ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۹.۵۹ درصد افزایش

۳- تتر

قیمت: ۱.۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۳ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۱۵ درصد کاهش

۴- بایننس کوین

قیمت: ۲۳۳.۵۵ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۲۰ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر:  ۲۶.۶۳ درصد افزایش

۵-  سولانا

قیمت: ۱۵۲.۵۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۸.۲۰ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۶.۹۰ درصد افزایش

۶-  ریپل

قیمت: ۰.۶۹۳۷ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱۴.۰۴ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر ۵.۸۵ درصد افزایش

۷- یو اس دی کوین

قیمت: ۰.۹۹۹۹ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۳ درصد کاهش

۸-  کاردانو

قیمت: ۰.۷۶۱۷ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۶.۹۷ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر:  ۱.۱۱  درصد کاهش

۹- دوج کوین

قیمت: ۰.۱۷۵۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته ۵.۳۵ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۱.۲۷ درصد کاهش

۱۰ – شیبا اینو

قیمت: ۰.۰۰۰۰۳۳۱۶دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته:  ۳.۹۶ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲۵.۲۶ درصد کاهش

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

ثبت رکورد تاریخی بیت کوین و اتریوم

تامین ارز مسافرتی برای مدیریت تقاضای بازار ارز ضروری  است

در پی تصمیم اخذ شده مبنی بر ایجاد امکان ویرایش 

ثبت نام   همچنین  و  جانبازان  قبلی  ثبت نام های 

از  متقاضیان  وارداتی،  خودروهای  جدید  متقاضیان 

دیروز )سه شنبه ۲۲ اسفند ماه(، طی سه روز )به تفکیک 

درصد جانبازی مشمولان( فرصت دارند تا ثبت نام/ 

ویرایش خود را انجام دهند.

به گزارش ایسنا، امکان ویرایش ثبت نام خودروهای 

جانبازان در شرایطی فراهم شده است که به گونه ای 

مرحله سوم ثبت نام برای متقاضیانی که طی دو مرحله 

قبلی، موفق به ثبت نام نشده  بودند، به حساب می آید.

بر این اساس از دیروز )سه شنبه ۲۲ اسفندماه(، امکان 

فراهم  جانبازان  برای  وارداتی  خودروی  یک  ثبت نام 

شده است.در این امکان ایجاد شده، علاوه بر اینکه 

جانبازان ثبت نام کرده در نوبت های قبلی )٩ تا 1٣ بهمن 

ماه و ششم تا ۱۲ اسفند ماه(، امکان ویرایش خودروی 

ثبت درخواست کرده  خود را خواهند داشت، جانبازان 

جامانده از ثبت نام نیز می توانند برای ثبت نام جدید 

اقدام کنند.در این دور از ثبت نام جدید/ویرایش همچون 

مراحل قبلی،  ثبت نام در سه سطح و به تفکیک میزان 

درصد جانبازان واجدان شرایط انجام می شود که طبق 

ویژه ۷۰  جانبازان  امروز  از  گرفته،  برنامه ریزی صورت 

درصد، فردا )چهارشنبه( سایر جانبازان ۷۰ درصد و در 

نهایت روز پنجشنبه )۲۴ اسفند( هم جانبازان ۵۰ تا ۶۹ 

درصد، می توانند ثبت نام جدید یا ویرایش ثبت نام های 

 Janbazan.saleauto.ir قبلی خود را از طریق سایت

انجام دهند.تاکید می شود که ثبت نام اولیه و انتخاب 

خودرو در سامانه به منزله واردات قطعی نبوده و مراحل 

بعدی از طریق مراجع ذیصلاح اطلاع رسانی می شود.

همچنین قابل توجه است در صورتی که جانبازی بعد 

از تاریخ دوم دی ماه ۱۳۹۱  )لازم الاجرا شدن قانون 

جامع خدمات رسانی ایثارگران( به هر نحوی از تسهیلات 

موضوع ماده ۴۵ )خودرو داخلی یا خارجی( بهره مند 

شده باشد، مشمول دریافت خودروی وارداتی نخواهد 

بود؛ چنانچه در طی فرآیند ثبت نام و انتخاب خودرو 

مشخص شود که جانباز مشمول، از تسهیلات ماده ۴۵ 

استفاده کرده، از لیست معرفی شده حذف خواهد شد.

ویرایش خودروهای ثبت نامی جانبازان از 

امروز آغاز شد/ 

مهلت ۳ روزه به تفکیک 
درصد جانبازی

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت گوسفندی و گوساله 

نسبت به هفته های قبل تغییر چندانی نداشته و به گفته دبیر انجمن صنعت 

بسته بندی از بابت تامین گوشت نگرانی وجود ندارد.

بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو 

شقه گوسفندی ۵۰۰ تا ۵۵۰ هزار تومان و ران، سردست، ماهیچه و گردن  ۵۵۰ 

تا ۷۰۰  هزار تومان و گوساله نیز ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است. 

گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق 

، بسته بندی های خاص یا پاک شده قیمت آن بیشتر یا کمتر باشد.

در میادین میوه و تره بار نیز بر اساس نرخنامه این سازمان قیمت هر کیلو 

گوشت گوسفندی و گوساله در بازه قیمتی ۲۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان است.

پروتئینی  مواد  و  بسته بندی گوشت  انجمن صنعت  دبیر   - رسولی  مسعود 

کشور - در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه حدودا روزی ۲۵۰ تن گوشت وارد 

کشور می شود، گفت:  این گوشت ها وارد شبکه توزیع شده و از نظر بهداشتی، 

اقتصادی، قیمت و... تحت نظارت و کنترل است.

وی با اشاره به اینکه هیچ نگرانی از بابت تامین گوشت در کشور وجود ندارد، 

گفت: گوشت در کلیه فروشگاه های زنجیره ای و غرف میادین میوه و تره بار 

وجود دارد.

دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور اضافه کرد: 

قیمت هر کیلو گوشت  مخلوط گوسفندی وارداتی بسته بندی ۳۱۶ هزار تومان، 

ران و سردست گوسفندی ۳۷۵ هزار تومان، گردن ۲۸۰ هزار تومان، هر کیلو 

ران و سردست گوساله ۲۹۹ هزار تومان و مخلوط گوساله ۲۴۵ هزار تومان 

است. این قیمت ها مصوب بوده و همه شرکت های بسته بندی موظف به 

رعایت آن هستند.

دبیر انجمن صنعت ب�سته بندی گوشت اعلام کرد

نگرانی از بابت تامین گوشت نداریم/ 
ورود روزی ۲۵۰ تن گوشت به کشور

بانک  گفت:  اقتصادی مجلس  کمیسیون  رئیس  نایب 

مرکزی با تامین ارز مسافرتی به رسالت خود عمل کرده و 

موجب کنترل تقاضای ارز در بازار غیررسمی و جلوگیری از 

ایجاد تقاضای غیرواقعی شده است.

غلامرضا مرحبا نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم،  در 

رابطه با افزایش سهمیه ارز مسافرتی از 500 به 1000 یورو 

مرکزی،  بانک  توسط  مسافران  ارزی  نیازهای  تامین  و 

اظهار کرد: در ماه های پایانی سال تقاضا برای ارز افزایش 

پیدا می کند، چرا که زمان سفرهای نوروزی است و مردم 

برای مسافرت های خارجی نیاز به ارز دارند و از طرفی 

از  نیز به دلیل پرداخت پاداش و عیدی درآمد بخشی 

مردم افزایش پیدا می کند که از آن ها عده ای به سمت 

بازار ارز و طلا و سکه می روند و تقاضا برای ارز افزایش 

پیدا می کند. 

بسیار  مبلغ  کل  در  مسافرتی  ارز  اینکه  بر  تاکید  با  وی 

اندکی از سبد ارزی کشور را تشکیل می دهد، گفت: سهم 

چند میلیون دلاری ارز مسافرتی از سبد 80 میلیارد دلاری 

تخصیص ارز سالانه کشور بسیار ناچیز است و تامین ارز 

مسافرتی ذخایر ارزی کشور را تحت تاثیر قرار نمی دهد و 

اثر منفی ندارد؛ اما حل مشکل مردم و تامین ارز مورد نیاز 

مردم جزو رسالت های بانک مرکزی است و از افزایش 

بازار غیررسمی  در  تقاضای کاذب  ایجاد  و  تقاضا  حجم 

جلوگیری می کند.   

ارز  تامین  با  مرکزی  بانک  اینکه  به  تاکید  با  مرحبا 

مسافرتی به یکی از رسالت های خود عمل کرده است، 

گفت: این تصمیم برکاتی دارد که مهمترین آن ها کنترل 

تقاضای ارز در بازار غیررسمی است و به مدیریت بازار ارز 

که بر اقتصاد و معیشت 80 میلیون نفر تاثیر دارد کمک 

بسزایی می کند.


